loco
, qui dicitur Ebobio , constituto , in

(1) Vide superius in Honorio Const., Si semper,
etc. Dat. il feb. anno hi. (2) Nuper erut. ex
Archiv. Vatic. (3) Debemus.

Exordium.

Preces regia

ci regiuae

Longobardo -

inm.
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Hoc monastc-
f

i

lim constru-
ilum fuerot a

S. Columbano.
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Precos nbb;\lìs

quoque, et

nionaeliorum

Privilegium

monasterio et

Ecclesiae eon-

cedìlur, ut

abbas mitra

et pontificali-

bus utalur:

Et ut populo

benedìcat.

Hacc cadem
contessa fuc-

quo venerabilis Columbanus ex partibus

Hiberniae, in quibus hortus fuerat , san-

ctis studiis fervens cuna largitale regia in

regno gentisLongobardorum postquam alia

fundavit monasleria accedens , monaste-
rium construxisse perhibetur: ubi non
parvam congregationem monachorum in-

slituens, etiam se cum eis paribus piae

devolionis studiis mancipavit: inquonunc
vir venerabilis Bobulenus presbyter et ab-

bas una cum cenlumquinquaginta mona-
chis conversari videtur, et in Dei laudibus

uno regulae spiritu superna inspiratone

commotus, ad laudem omnipotentis Dei

pium exbibet famulatum; conferre debea-

mus. In quo monasierio monachi sub re-

gulae sanctae memoriae Benédicti , vel

praedicti reverendissimi Columbani fun-

datoris loci illius conversari videntur. Pro

qua re supplici expetierunt de precatu ut

privilegium apostolicae sedis nostrae in

eodem mirificae sanctitalis monastero con-

cedere deberemus: quod salubriter an-

nuentes nec non etiam quia et caritatis

debito provocamur, et apostolicae sedis

benignitate ac benevolenza imitamur, ho-

norem fratribus exhibere et specialibus

sanctae romanae Ecclesiae filiis specialis

praerogativae gratiam elargiri, ut homi-

nibus spectabiles actiones appareant, com-

missas sibi ecclesias apostolicae ditionis

familiaritate suffulti tutius regant, alque

ipsorum subditi maiorem eis reverentiam,

et honorem exhibeant, hoc privilegium pe-

renni auctoritate servandum ipsi mona-

Steno et eius ecclesiae alacriter indulge-

rne, ut videlicet liceat abbati eiusdem

venerabilis loci mitra et aliis pontifica-

libus uti. Et quia etiam de beali Petri et

nostrae dilectionisgratiadisposuimusipsum

monasterium et eius ecclesiam per am-

plius honorare: ex apostolicae sedis libe-

ralitate concedimus , ut abbas eiusdem

monasterii infra sacra ministeria (1) con-

slitutus signaculo sanctae Crucis popu-

lum valeat praemunire: ita quod ad hono-

rem Dei et ipsius monasterii et eius ec-

(1) Mysteria.

Bull. Rom. Voi. I. U

clesiae supradicta valeat exereere sicut a

praedecessore nostro apostoliche iccorda-

tionis Honorio eidem monasterio indul-

tum esse conspicitur. Nec enim nova po-

slulantium vel indulgentium est auctori-

las privilegium largiendi dum profecto

cunctis apostolicae sedis non solum sub-

ditione nostra constitutis , sed etiam in

caeteris longis (1) regionibus postulata

semper indulgenda sanxerunt praeserlim

in vicinitatem nostram , idest in regno

Longobardorum : dum profecto cunctae

ecclesiae usque ad fines terrae et Oceani

terminum sub beati Petri principis apo-

stolorum ditione consistunt; oportet ora-

nes omnino medullitus obedire , quae

beati Petri apostolica sedes dignoscitur

indulgere. Et ideo per interventum excel-

lentissimi praedicti filii nostri regis Lon-

gobardorum et praecipue gloriosissimae

filiae nostrae Gundibergae reginae super

hoc literis postulata concessimus: interdi-

centes omnibus episcopis vicinis vel procul

ab ipso monasterio constitutis nihil usurpa-

re, nihilque praesumere contra haec, quae

tenor huius privilegii et norma decernit:

videlicet episcopus, quem Pater monaste-

rii vel cuncta congregatio voluerit ad ce-

lebrandum missarum solemnia , aut con-

secrationes presbyterorum seu diaconorum

vel etiam tabularum , in quibus missae

deheant celebrari, habeat facundiam (2)

in eodem monasterio ingrediendi ad pii

opus ministerii : quo peracto nihil con-

tingens, sed gratis omnia peragens ad pro-

pria mox regredi non moretur, nihil si-

cut diximus usurpans de rebus monaste-

rii; non de sacris altaribus, non de pa-

ramenlis, neque de vasis, neque de sacris

voluminibus , nec quidquam maius vel

exiguum: sed nec concupiscere atlentet,.

quia si privata concupiscere satis est

noxium, quanto magis sacra auferre vel

desiderare et iuri suo mancipare Domino

est inimicum? Interdicentes etiam epi-

scopo in cuius parochia esse videlur prae-

diclum monasterium constitutum, ut ni-

(1) Longinquis. (à) Facultatem.

rant ab Hono-
rio.

Onincs Eccle-

siae cum sub-

dilione B. l
J e-

ti'i consislant,

dcbciit Apo-
stoli* ae Sedis

induhis obe-

dire.

Jnlcrdiehur

omnibus epi-

scopis quid-

q n

i

(I i mona-
sterio usurpa-

Sod post sa-

cra {rralis per-

ncla disce—

dant.

iMmilur mo-
TKisterium c-

tiiim ab epi-
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scopo, in cuius
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Post obilum

abbatis electio

successoris ab

ipsismonacbis

perojjcnda.

Episcopio non

ingredialur

mooaslcrium
nìsi rogalus.

Monachi ab

abbnlc corri-

gantnr;

Ipso nlias so-

limi n Sedo

Apostolico.

liil contra lenorem praesentis decreti pia

postulatione indulti quidquam altemtet,

neque ullo modo eius baptismales eccle-

sias seu deciraas sibi vindicet, nec ipse

suique successores praesumant probibita

contingere. Cbrisma igitur, vel quidquid

ad sacra ministeria pertinet si a Patre

monasterii fuerit postulatum , a quibus-

cumqne praeviderit concedimus praesu-

libus tribuendum: et ut superius dictum

est et saepe dicendum est, nullam pote-

statem babere permittimus episcopos in

eodem monaslerio neque in rebus vel or-

dinandis personis, sed quern cuncta con-

gregatio elegerit post mortem Patris mo-

nasterii, ipse debeat in eodem monaste-

ro ordinare super hoc; neque presbyte-

ros neque diaconos, neque quamlibelper-

sonam in eodem monasterio habere ullo

modo potestatem immutare quidquam vel

agere: cognoscentes quod sub sede apo-

stolica idest beati Petri apostoli ex prae-

dicti regis seu reginae consensu et po-

stulatione, sub quorum defensione esse

videtur, nostrum praesentis privilegii in-

dulta concedere. Rogatus vero episcopus

a Patre monasterii vel a cuncla congre-

gatone, suam exhibeat praesentiam, non

autem petitus ad secreta monasterii ac-

cedere non praesumat, ne quietam mo-
nachorum vitam, qui solitaria propler

Deum studia peragere decreverunt, fre-

quens sacerdotum insolentia irrumpat, ut

in Dei laudibus conversantes prò incolu-

mitate sanctae sedis apostolicae nostrae

et prò excellenlissimis regibus pia postu-

latione poscentibus assidue Dominimi de-

precari non cessent. Si autem quod non

optamus monachi in eodem monasterio

constituti tepidi in Dei amore, aut con-

tra instiluta Palrum torpentes quando-

que existere visi fuerint, secundum re-

gulas Patrum ab abbate , idest a Patre

monasterii corrigantur: si autem et ipse

abbas in torpore contra instituta Patrum
et regulae fuerit deprehensus, aut in ali—

quam vel sinistram parlem inclinatus, a

sede apostolica, sub cuius ditione consi-

Poena contra

inobedicntes

et violatore

buius privile—
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stit, insliluimus corrigendum. Nec enim

cuidam episcopo damus licentiam sub

obtemtu reprehensionis aliquam in su-

pra scripto monasterio suam extendere

potestatem, sed eius capiti, idest aposto-

licae sedi, si certo zelo Dei et instinctu

pietatis innititur . suis epistolis debebit

suggerere, ut quod pontifici romanae

sedis apostolicae placuerit iuxta suam

prudentiam praevideat disponendum: quo

facto tunc irreprehensibiles actiones vi-

dentur existere, constituta sedis apostoli-

cae inviolabiliter custodiendo si studuerit,

quae contra bunc tenorem agi perspexe-

rit, fideliter nunciare et non semetipsum

in eorum machinatione quomodocumque

immergere. Quod si quidam calliditate

aliqua vel avaritiae instigatione quidquam

de prohibitis praesumpserit attentandum g

et contra superius decreta quoquomodo

obviandum, primum quidem sui ordinis

gradu et dignitate privabitur, et ex beati

Petri apostoli auctorilate, qui ligandi sol-

vendique in coelo et in terra meruit po-

testatem, sii a participatione Domini no-

stri Iesu Christi corporis et sanguinis

immunis, ac a nostro consortio seclusus,

et etiam excellentissimi qui tempore fue-

rit regis nihilominus submovendus queat,

et quae statuta sunt perpetua possint

diffinitione manere, et temeratores prae-

sentis decreti de sua temeritate poenis

multiplicibus subiacere. Bene valete. Da-

tum quarto nonas maii imperii domini

piissirni Augusti anno secundo, consulatus

primo, indictione prima, anno Domini sex-

centesimo quadragesimo tertio (1).

Dat. die 4 maii anno Domini 643,

pontif. Theodori anno i.

(1) Barbaricum hic a Longobardis in Italiani ad-

vectum, saeculoque huieproprium stylunt legimus.

Interpolatimi vero diploma facile crediderim: multa

enim in eo sunt
,
quae disciplinae ecclesiasticae

illius temporis adversantur: illudque praecipue

notatum Yelim, nonnisi post saeculum x notas

chronologicas cum characiere aaaorum Domini
usurpalas.
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MARTINUS l

PAPA LXXVI

Anno aerae Christi comm. DCLXIX.

1 pp.

artinus de civitale Tudertina, nunc
vulgo Todi, provinciae Tusciae, filius Fa-
bricii , ordinatus pontifex maximus die

dominica 5 iulii anno 649. Sedit sub

imperio Constantii imp. annos vi, men-
ses ii, dies xn (1) usque ad diem 16
mensis septembris anno 655, quo aerum-

nis, et inedia confectus, vitam finivit in

pace Christi confessor in insula Chersona,

quo deportatus fuerat in exilium impe-

ratoris iussu. Fecit ordinationes duas,

quibus creavit presbyteros undecim, dia-

conos quinque, episcopos triginta tres.

Depositus est scquenti ab obitu die in

eadem insula, inde corpus translatum post

dies quatuor Constantinopolim , tandem

Romam , repositum est in Ecclesia sui

nominis Ss. Sylvestri et Martini in Mon-

tibus , ut vocant. Vacavit sedes dies

XXVIH (2).

I.

Damnat haeresim Monothelitawm, et ada
synodi exponil, monens ut in fide ca-

tholica persistant (3).

SEMMARIUM

Mos pontif. bene precandi iis, ad quos scri-

bebant. — Diaboli astutia in filios dìffi-

dentiae. — Nomina capitimi Monotheli-

tarum. — Monothelitarum haeresis. — Pa-

trum doctrina de bina in Christo operatione.

— Refutatur contraria haeresis. — Quae

de huiusmodi haereticis habenda sit aesti-

matio. — Quae cur sumrais pontif. fuerit

eos ad sanam doctrinam reducendi. —
Omnem tamen pium laborem frustrata est

illorum obdurata pravitas. — Constantis

imper. Typus per Monothelitarum instiga-

tionem factus. — Haereticorum conver-

salo cum orthodoxis calholicae Ecclesiae

(1) Error irrepsit in Cod. Anastas. ubi legitur

dies xxvi. (2) Eugenius siquidem quasi Martini

vicarius nonnisi post delatum de huius obitu nun-

cium accedente rursus cleri consensu , sedere

coepit. (3) Ex Conc. Later. edidit card. Carafa.

*87 An. C. 649

Monothelit. calliditasregulas destruit.

in suis erroribus prapagandis. — Sacra

lateranensis synodus a Martino convocata

ad has haereses condemnandas. — Hae-
retici nihil habent commune cum Patribus.

— In ea synodo confirmatae quinque uni-

versales synodi: — Damnataque haereti-

corum dogmata, Ecthesis et Typus. — Ea-
dem damnare admonentur catholici. —
Nulla excusatio in fide errantibus post

notitiam veritalis. — Admonitio ad catho-

licos episcopos de invigilando super Do-
mini grege. — Haeretici sua ipsi dogmata
evertunt. — Ecthesis et Typus inter se

contraria — Admonitio ad orthodoxos Ec-
clesiae catholicae ad perseverandum in

recta fide; et haereticos redarguendum.

Marlinus servus servorum Dei, alque per gratiam cius

episcopns sanclae catholicae atque apostolicae Ec-

clesiae urbis Romae una cum sanclo Concilio nostro

reverendissimorum sacerdotum, regulariler huc no-

biscum venientium in confirraalione piissimorum

calholicae Ecclesiae dogmatum, his qui coaequalem

nobis sortiti sunt (idem Domini, et Salvatoris nostri

Iesu Christi per Iavacrum regenerationis , in omni

loco dominationis eius, qui peregrinantur in sancii-

late et iuslitia, spirilualibus fratrie.-;;? noslris episcopis,

presbyteris, diaconis, abbatibus monasterìorun,, mo-

nachis, conlinenlibus, alque catholicae Ecclesiae uni-

versae sanctaeque plenitudini.

Gratia vobis, et pax multiplicetur in

agnitione, et communione Sancti Spiri-

tus, in haereditatem incorruptibilem et

immarcescibilem conservatam ante con-

stitutionem mundi, nunc autem manife-

statami in nobis, qui credimus in Iesu

Christo Domino nostro, qui omnia nobis

donavit, quae ad vitam, et pietatem re-

spiciunt, per salutarem praedicationem,

ut in hoc permanentes semper, et in-

structi per concordiae sinceritatem super-

aedificemus fundamento sanctorum apo-

stolorum, et prophetarum, in ipso summo
angulari lapide Christo, qui super omnia

Deus existit, et Salvator nostrarum ani-

marum, in quo ornnis aedificatio conslru-

cta crescit in augmentum eius per ar-

chitectoniam spiritus in regale sacerdo-

tium et templum sancium
,

qualiter in

eo proficientes a gloria in gloriam, vii-—

lutes annunciemus eius, qui de tenebris

nos vocavit in illuni admirabile lumin

suum, apud quem noti est commutano,

Mus Pontif.

bene preCQDdi

iis, ad quos

scribebanl.
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Di.ibnli astutia

in lilios iliftì-

«lenliae.

nec momenti obumbratìo, omnium au-

lem honorum perfectio: ex quo illumi-

nati tenemus in eum confessiouem im-

mobilem, donec occurramus omnes in

unitalem fidei et in agnitionem eius, in

virimi perfectum, in mensuram aetatis

plenitudinis eius, ut iam non simuspar-

vuli fluctuantes, et circumferamur omni

vento doctrinae in nequitia hominum,

in astutia ad machinationem erroris dia-

boli, qui semper propria festinat operari

in filios diflìdentiac (a). Ilaque notum

facimus vobis, dilectissimi fratres, quod

et vos sine dubio nobiscum cognoscilis,

vigilantem, et bene zelantem in Deum
habentes proprium quoniam catholica

Dei, et apostolica Ecclesia in quiete et

pace consistente, veluti leones rugientes,

et quaerentes, quem devorarent, subiri-

troierunt quidam homines, qui olim prae-

scripli snnt in hoc iudicium impietatis

sponte procedere , hoc est Theodorus

quondam episcopus Pharanilanus, Gyrus

Alexandriae,SergiusConstantinopolitanus,

vel eius successores Pyrrhus, et Paulus,

magni Dei, et Salvatoris nostri dispen-

sationem in haereticam novitatem retor-

quentes, et eum qui emit eos, Christum

Dominum denegantes ex hoc, quod in

scripto asserunt minime eum habere se-

cundum formam servi, vel secuodum quod
propter nos factus est homo, voluntatem,

aut operationem naturatene sed sine sub-

stantia eum, sino natura ci non solum

sine anima, et irrationabilem, et insen-

sibilem secunduni eos existere: quia si-

imi""^ bi°ni

c,lt
' nos §'orios ' Ecclesiae Patres docue-

i ci.risi..
«-'- funt, quidquid absque voluntate consistit,

" a " et operatione ab omni caret substaniiali

natura (6): prò qua re ipsum glorine Deum
et Dominum nostrum [esum Christum
per utramque, ex quibus consistit naturis

atque appertinenlibus eisdem naturalibus

proprietatibus perfeclum esse in omnibus
absque tantummodo peccato, praedicarunt.

Si ergo perfectum in omnibus, quom-

(o) i et 2, Petr. 1; Ephes. 2; 1. Petr. 2: Heb.
10; Ephes. 'i. (6) 1. Petr. 5; Iudae 1.

rs orni [t.i t.i

lum Moi!

tlielilarunj.

Munothclita-

rnm hacresis.

modo non et in voluntate, et operatione

secundum nostrani naturam? Certuni

est enim, quia proprietas naturalis nostrae

substanliae, consistit essentialis eius ope-

rata) et voluntas: qua proprietate ampu-
tata utique et ipsa natura eum illa peri-

mitur, quia iam cognosci natura nullo

modo potest per essentialem designantem

eam naturalem proprietatem. Propterea

et pari numero unitis substaotialiter ei

naturis eiusdem voluntates, et operationes

sapere nobis tradiderunt: hoc est increa-

tam, et creatam, divinano, et humanam
cohaerenter unitas, ut testantur verba eo-

rum actibus nostris in approbatione ve-

ritatis inserta, et super omnem radium

solis nitentia. Igitur eorumdem sancto-

rum Patrum, qui haec nos docuerunt,

rectam viam, hoc est, orthodoxam con-
fessiouem superius dicti contrarli verita-

tis respuenles ac delinquentes, ambula-
verunt in viam Balaam de Bosor, hoc

est, in perfidia haerelicorum, et in spon-

taneo eorum errore effusi sunt, atque in

contradictione inobedientiae suae obdu-
rati sunt, sidera existentes erroris, et

nubes sine aqua nec non arbores autum-
nales infructuosae, bis mortuae, eradica-

tae, fluctus feroces maris spumantes
proprias confusiones, quibus caligo tene-

brarum in aeternum conservata est, mi-
nime poenitentibus, sed huc illucque ma-
culali! propriae haereseos absque timore

iactantibus, qui commutaverunt veritatem

Dei in mendacium, etcoluerunt, et prae-

posuerunt catholicae Ecclesiae piis dog-
matibus haereticorum seductiosa conscri-

pta, properantes omnibus modis aut de-
ciperc simpliciores, aut persequi eos, qui

in Domino permanent (a). Quid iam, et

in plures orthodoxos viros operati sunt,

corporaliter, eos afficientes, quoniam ani-

mam captare non valuerunt in petra or-

thodoxae fidei illorum collisi. Ideoque
propter prayas eorum adinventiones, et

praviora novitatis commenta, et in inte-

riora cordis, iuxta B. Hieremiam, con-

ta) 2. Petr. 2; Iudae 1; Rom. 1.
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cendi.
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turbati catholicae reeordationis anteces-

sores nostri pontitìces non destiterunt

admonenles eos, et contestantes recedere

a sua huiusmodi haeresi, et sanam do-

ctrinam amplecti, ne quando irascatur

Dominus et pereant funditus de via iu-

storum, hoc est, pia sanctorum Patrum
confessione (a). Hoc autem consultissime

non solum ipsi effecisse noscuntur, sed

et alii plures diversas provincias habi—

tantes reverendissimi episcopi, et maius

est dicere generalitates synodorum per

sua scripla non solum invitantes emen-

dare propriam haeresim, sed et nos ipsos,

idest, apostolicam nostram sedem coniu-

rantes, et protestantes erigere se secun-

dum regularem auctoritatem, et non us-

que ad finem per tot tempora permittere

contrariorum novitatem sanctas Dei ca-

tholicas depasci Ecclesias. Ideoque ex

onmem lamcn omnibus pene sacerdotibus cum charitate

frùsTràu
""! admouiti non inclinaverunt aurem suam

iiiorum obdu- ad audiendam vocem postulantium eos,
rata nravilas. v

neque cordis sui cervicem mitigare vo-

luerunt, ut converterentur ad Deum. Sed

quod ait J)ominus de inobedientibus, hoc

et in eis provenire certum est. Dicit

enim per Prophetam: Misi ad eos omnes

servos meos prophetas, per diem con-

surgens diluculo, et mandavi, et non au-

dierunt me , nec inclinaverunt aurem

suam, sed induraverunt cervicem super

petram (b). Quam vilis es facta, nimis

iterans vias tuas? Addere peccata super

peccata properaverunt (e): humanitatem

Salvatoris, atque Deitatem eius blasphe-

constantisim- mare ac denegare per impiissimum ty-

per Typus
pUm „u \ ex maliena instigatione illorum

per Monolhc-
J.

* ° . *?

ìitarum insti- ractus est contra immaculatam nostram

f'às!"™
fa_

christianorum fidem a serenissimo prin-

cipe, definientes in eodem typo, nec unam

nec duas voluntates aut operalioiies hoc

est, neque divinam, neque humanam

voluntatem, et operationem in ipso Sal-

vatore nostro quempiam omnino confi-

teri. Haec autem praedicaverunt, ut non

solum in humana eius natura, sed etiam

(o) Psalm. 2. (6) Hier. 7. (e) Ilier. 2.
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in utraque omnino cum sine voluotale

et operatione, hoc est, absque natura et

essentia esse denuncient, quatenus cum
perfidis haereticis, et orthodoxos Patres

abiiciant, et cum scelerosorum virorum

vocibus hoc est una voluntate, et opera-

tione, pariter denegar! faciant orthodo-

xorum doctrinas, idest, duas eiusdem

Christi voluntates, et operationes sicuti,

et naturas unitas inconfuse et indivise,

promulgantes illicite, etiam sine repre-